КОМИТЕТ ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ
КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

05.0&.2ХНУ ПРИКАЗ f f2L!

О сельских населенных пунктах и рабочих поселках, входящих в состав
городского округа, городских поселений, на территории которых
преобладает деятельность, связанная с производством и переработкой
сельскохозяйственной продукции

В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области
от 4 февраля 2014 г. № 15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий
из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке
софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной
программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства
Ленинградской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемый Перечень сельских поселений или сельских
поселений и межселенных территорий, объединенных общей территорией в
границах муниципального района, а также сельских населенных пунктов и
рабочих поселков, входящих в состав городского округа, городских поселений, на
территории которых преобладает деятельность, связанная с производством и
переработкой сельскохозяйственной продукции.

Заместитель
Председателя Правительства
Ленинградской области -
председатель комитета С.В. Яхнюк

УТВЕРЖДЕН
приказом комитета
по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от_____________2017 г. № _____

(приложение)

Перечень сельских населенных пунктов и рабочих поселков, входящих в
состав городского округа, городских поселений, на территории которых
преобладает деятельность, связанная с производством и переработкой

сельскохозяйственной продукции.

Муниципальный район Городское поселение Населенный пункт
1 2 3

Бокситогорский район Бокситогорское городское Батьково, дер.
поселение Горка, дер.

Известковая, дер.
Кондратово, дер.
Новое,дер.
Сегла, дер.
Сенно, дер.
Симоново, дер.
Усадище, дер.

Ефимовское городское Алешины Нивы, пос.
поселение Великое село, дер.

Вожани, дер.
Заголодно, дер.
Забелье, дер.
Калитки, дер.
Кожаково, пос.
Косые Харчевни, дер.
Красная Речка, дер.
Лопастино, дер.
Машнево, дер.
Михалево, дер.

Никола, дер.
Нос, дер.
Подбережье, местечко
Росстань, дер.
Сафоново, дер.
Семеново, дер.
Сомино, с.
Сосновый бор, дер.

Спирово, дер.

Сухая Нива, дер.
Фетино, пос.
Чевакино, дер.

Чудская, дер.
Волосовский
муниципальный район

Волосовское городское
поселение

Лагоново, дер.

Волховский район Новоладожское городское
поселение

Дубно, дер.
Лигово, дер.
Кивгода, дер.
Сумское, дер.

Сясьстройское городское
поселение

Пульница, дер.
Аврово, пос.
Матеево, дер.
Отаево, дер.
Перевоз, дер.
Пехалево, дер.
Подрябинье, дер.
Рогожа, дер.
Рыжково, дер.
Судемье, дер.

Всеволожский район Г. Всеволожск Ковалево, пос.
Шестой Километр,пос.
Щеглово (Торфопредприятие),
пос.
Пески, пос.

Заневское городское
поселение

Заневка, дер.
Кудрово, дер.
при станции Мяглово, пос.
Новосергиевка, дер.
при станции Пятый километр,
пос.
Суоранда, дер.
Хирвости, дер.
Янино-1, дер.
Янино-2, дер.
Кузьмолово, дер.
Куялово, дер

Морозовское городское
поселение

Ганибаловка, дер.
Дунай, дер.
Кошкино, дер.
Резвых, дер.
Черная Речка, дер.
Шереметьевка, дер.

Рахьинское городское
поселение

Борисова Грива, дер.
Ваганово, дер.
Змеиный, пос
Ириновка, пос. ст
Ириновка, дер.
Коккорево, дер.
Ладожский Трудпоселок, дер.
Ладожское Озеро, дер. ст.

Морье, дер.
поселок № 2
поселок № 13
Проба, дер.

Свердловское городское
поселение

им. Свердлова, пос.
Большие Пороги, дер.
Красная Звезда, пос.
Кузьминка, дер.
Маслово, дер.
Невский парклесхоз, дер
Новосаратовка, дер.
Оранжерейка, дер.
Островки, дер.
Рабочий, пос.

Сертоловское городское
поселение

Западная Лица, пос.

Токсовское городское
поселение

Аудио, дер.
Кавголово, дер.
Новое Токсово, пос.
Рапполово, дер.

Выборгский район Приморское городское Ермилово, пос.
поселение Красная Долина, пос.

Рябово, пос.
Рощинское городское Победа, пос.
поселение Пушное, пос.
Светогорское городское Лосево, дер.
поселение
Советское городское Дятлово, пос.
поселение Токарево, пос.

Г атчинский Вырицкое городское Большие Слудицы, дер.
муниципальный район поселение Борисово, дер.

Введенское, дер.
Воцко, дер.
Горки, дер.
Дальний, пос.
Загуляево, хут.
Каушта, дер.
Клетно, дер.
Кремено, дер.
Малые Слудицы, дер.
Мины, дер.
Нестерково, дер.
Никольское, дер.
Новинка, дер.
Новинка, пос.
Озерешно, дер.
Ольховец, дер.
Порожек, дер.
Ракитино, дер.
Савкино, дер.
Слудицы, п. ст.
Тарасино, дер.
Хаймино, дер.

Г атчинское
поселение

городское

Дружногорское городское
поселение

Сиверское городское
поселение

Таицкое городское
поселение

Чаща, пос.
Большая Загвоздка, дер.

Зайцево, дер.
Заозерье, дер.
Изора, дер.
Кургино, дер.
Лампово, дер.
Лязево, дер.
Орлино, с.
Остров, дер.
Протасовка, дер.
Симанково, дер.
Строганово, п. ст.
Белогорка, дер.
Большево, дер.
Дружноселье, пос.
Курковицы, дер.
Маргусы, дер.
Новосиверская, дер.
Старосиверская, дер.
Александровка, дер.
Большая Ивановка, дер.
Большие Тайцы, дер.
Гяргино, дер.
Истинка, дер.
Малая Ивановка, дер.
Малые Тайцы, дер.
Нижняя, дер.
Новая, дер.
Санаторий им. Свердлова, пос.
Старицы, дер._______________
Тихвинка, дер.

Киришский
муниципальный район

Будогощское городское
поселение

Авдетово, дер.
Бестоголово, дер.
Горятино, дер.
Горятино, п. ст.
Градоша, дер.
Гремячево, дер.
Дидлово, дер.
Дорожницы, дер.
Званка, дер.
Змеева Новинка, дер.
Клинково, дер.
Ключи, дер.
Крапивино, дер.
Красная Горка, дер.
Крестцы, дер.
Кровино Сельцо, дер.
Кукуй, дер.
Лашино, дер.
Луг, дер.
Могилёво, дер.
Новая, дер.

Олешенка, дер.
Отрада, дер.
Половинник, дер.
Рахово, дер.
Смолино, дер.
Солоницы, дер.
Среднее Село, дер.
Яшкино, дер.

Кировский Кировское городское Молодцово, пос.
муниципальный район поселение

Мгинское городское Мга, пос.
поселение Апраксин, пос.

Михайловский, пос.
Новая Малукса, пос.
Старая Малукса, пос.
Березовка, дер.
Войтолово, дер.
Келколово, дер.
Погостье, п.ст.
Пухолово, дер.
Славянка, дер.
Сологубовка, п.ст.
Иваново, дер
Кирсино, дер.
Лезье, дер.
Муя, дер.
Петрово, дер.
Сологубовка, дер.
Турышкино, дер.

Назиевское городское Назия, пос.
поселение Александровка, дер.

Жихарево, пос.
Замошье, дер.
Карловка, дер.
Лукинское, дер.
Павловский, хут.
Плитняки, мест.
Подолье, дер.
Сирокасска, дер.
Старая Мельница, дер.
Васильково, дер.
Городище, дер.
Никольское, дер.
Мучихино, дер.

Синявинское городское Синявино, пос.
поселение
Приладожское городское Приладожский, пос.
поселение Назия, дер.

Ломоносовский Лебяженское городское Г ора-Валдай, дер.
муниципальный район поселение Кандиюоля, дер.

Коваши, дер.
Новое Калище, дер.

Пулково, дер.
Чёрная Лахта, дер.
Шепелево, дер.
Сюрье, дер.

Аннинское городское Аннино, пос.
поселение Алакюля, дер.

Большие Томики, дер.
Иннолово, дер.
Капорское, дер.
Кемпелево, дер.
Куттузи, дер.
Лесопитомник, дер.
Новоселье, пос.
Пески, дер.
Пигелево, дер.
Рапполово, дер.
Рюмки, дер.
Тиммолово, дер.

Виллозское городское Аропаккузи, дер.
поселение Вариксолово, дер.

Кавелахта, дер.
Карвала, дер.
Малое Карлино, дер.
Мурилово, дер.
Мюреля, дер.
Перекюля, дер.
Пикколово, дер.
Рассколово, дер.
Ретселя, дер.
Саксолово, дер.

Лодейнопольский Лодейнопольское городское Горка, дер.
муниципальный район поселение Ковкеницы, дер.

Шамокша, дер.
Шоткуса, дер.

Лужский муниципальный Лужское городское Глубокий Ручей, кордон
район поселение Стояновщина, дер.

Толмачёвское городское Баньково, дер.
поселение Болото, дер.

Большие Крупели, дер.
Большое Замошье, дер.
Ветчины, дер.
Высокая Грива, дер.
Гобжицы, дер.
Долговка, дер.
Жельцы, дер.
Заозерье, дер.

Караулка, дер.
Кемка, дер.
Красные Горы, дер.
Островёнка, дер.
Пёлково, дер.
Перечицы, дер.

Плоское, дер.
Поля, дер.

Ситенка, дер.
Средние Крупели, дер.
Ящера, дер.

Подпорожский Важинское городское Заозерье, дер.
муниципальный район поселение Курпово, дер.

Усланка, дер.
Согиницы, дер.

Гришино, дер.
Купецкое, дер.
Важины, пос.

Вознесенское городское Гимрека, дер.
поселение Кипрушино, дер.

Красный Бор, дер.
Родионово, дер.
Соболевщина, дер.
Щелейки, дер.
Вознесенье ,пос.

Подпорожское городское Кезоручей, дер.
поселение Посад, дер.

Хевроньино, дер.
Шеменичи, с.
Яндеба, дер.
Пидьма, дер.
Гоморовичи, дер.
Пертозеро, дер.

Мятусово, дер.

Приозерский район Приозерское городское Бригадное, пос.
поселение Бурнево, пос.

Сторожевое, пос.
Кузнечнинское городское Боровое, пос.
поселение

Сланцевский район Сланцевское городское Большие Поля, дер.
поселение

Сижно, дер.
Тихвинский район Тихвинское городское Березовик, пос.

поселение Г орелуха, дер.
Заболотье, дер.
Красава, дер.
Костринский, дер.
Наволок, дер.
Новый погорелец, дер.
Паголда, дер.
Сарка, пос.
Старый погорелец, дер.
Стретилово, дер.
Смолинец, пос.

Теплухино, дер.
Усть-Шомушка, дер.

Фишева Г ора, дер.
Царицыно Озеро, пос.
Ялгино, дер.

Тосненский район Красноборское городское
поселение

Мишкино, дер.

Любанское городское Болотница, дер.
поселение Большое Переходное, дер.

Бородулино,дер.
Васькины Нивы, дер
Вериговщина, дер.
Заволожье, дер.
Красная Дача, пос.
Кирково, дер.
Коркино, дер.
Костуя, дер.
Липки, дер.
Любань, пос.
Малое Переходное, дер.
Новинка, дер.
Обуховец, пос.
Пельгора, дер.
Попрудка, дер.
Рамцы, дер.
Сельцо, пос.
Сустье-Конец, дер.
Ямок, дер.

Никольское городское Гладкое, пос.
поселение Пустынька, дер.
Тосненское городское Андрианово, дер.
поселение Георгиевское, дер.

Еглизи, дер.
Жары, дер.
Новолисино, дер.
Примерное, дер.
Рублёво, дер.
Тарасово, дер.
Усадище, дер.
Ушаки, пос.
Ушаки, с.

Форносовское городское Кайболово, дер.
поселение Мыза, дер.

Новолисино, дер.
Поги, дер.
Рамболово, дер.
Шумба, дер.

Принятые сокращения:
дер. - деревня
п. ст. - поселок при железнодорожной станции
пос. - поселок
с. - село
хут. - хутор